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Bursa'da Semerkandiyye Tarikatı'nın en önemli zaviyelerinden biri 
Hüsameddin Bursev! tarafından kurulan Temenye Dergillıı' dır1 • 

Söz konusu dergah, Bursev! tarafından Temenye2 adı verilen yerde 
k-urulmuştur. 

Hüsameddin Efendi, Bursa'da dünyaya gelmiş, Hacı Halilzade diye meşhur 
olmuş, ilim tahsilini Abdülhalirn Efendi'den tamamlayarak bir müddet çeşitli 
medreselerde müderrislik yapmıştı?. Daha sonra tasavvuf yolunu seçerek, 
Semerkandiyye'den Şeyh Alaeddin Efendi'nin oğlu Meluned Çelebi Efendi'ye 

· intisap etmiş ve ondan icazet almıştır. Bursa'da Temenye'de adı geçen zaviyeyi inşa 
ederek4

, irşadla meşgul olmuştur. Vefat tarihine kadar (öl. 104211632) burada 
hizmete devam eden Bursev! yaptırmış olduğu zaviyenin haziresine defu edilmiştir5 . 

Dr., UÜ. Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Böl. Öğretim Görevlisi. 
1 Kaynaklarda dergiilıın kurucusu olarak Hüsameddin Bursevi yazılmakla beraber Mehmed Şemseddin, 

konuyla ilgili olarak 970/ 1562 tarihli bir vakiiye gördüğünü, buna göre dergiilıın hanisinin 
Hüsameddin Efendi'nin şeyhi Mehmed Efendi olması gereh."tiğini, Hüsameddin Efendi ise bu 
vakfıyeye bazı şeyler ilave etmek suretiyle yeni bir vakfıye düzen!ediğini, böylece de "bfuıi-i sfuıi" 
olduğunu yazmaktadır. Mehmed Şemseddin, Yddigdr-ı Şemsi (Bursa Dergdiı/arı 1-11) haz. Musrafa 
Kara-Kadir Atlansoy, Bursa 1997, s. 326. 

2 Bu mahallenin adı kayıtlarda Temennii ve Temenye olarak geçmektedir. Nitekim metnini verdiğimiz 
ve XVII. yüzyıla ait olan vaktiyede her iki isim de bulunmak-tadır. Günümüzde ise Terneoyeri olarak 
bilinmektedir. · 

3 İsmail Beliğ, Güldeste-i Riyaz-ı İrfan ve Vefeydt-ı Danişverdn-ı Nddireddn, Bursa 1302, s. 141. 
' Baldırzade Selisi Şeyh Mehmed, Ravza-i Evliya, Bı:rsa Yazma ve Eski Basma Eserler Kütüphanesi, 

Orhan Kit., nu. 1018/1, 34a; Kara, Mustafa, "Hüsiimeddin Bursevi", Tür/..iye Diydnet Va/..fı İs/dm 
Anstk/opedisi, c. XVIII, s. 511. 

5 Baldızade, Ravza-i Evliya, 34b; İsmail Beliğ, Giildeste, s. 143; Mehmed Fahreddin, Gülzar-ı İrfan, 
İstanbul Millet Ktp., Ali Emiri, nu. 1089, 11la-b; Bakırcı Mehmed Raşid, Zıibdetıi'l-Vekayi' der 
Belde-i Celile-i Bunısa, İstanbul Millet Ktp., Ali Emiri, Tarih, nu. 89, s. 350; Mehmed Şemseddifı, 
Yddigdr-ı Şemsi s. 325; Kara; Mustafa, Bursa'da Tarikat/ar, Bursa 1993, c. II, s. 73; Atlansoy, Kadir, 
Bursa Şairleri, Bursa 1998; s. 174; Öcalan, Hasan Basri, XVII. Yüzyılda Bursa 'da Tasavvuf Kültürü, 
Uü. Sos. Bil. Ens. basılmamış doktora tezi, Bursa 1999, s. 136. 
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Bursevl, yaşadığı dönemin velfıd yazarlarındandır. Başta tasavvuf olmak 
üzere değişik konularda birçok eser yazmıştır6• Bu eserlerden şüphesiz ki en 
önemlisi Mühimmatü '!-Mü 'm inin adlı kitaptır7• 

Temenye Dergahı, günümüze kadar ulaşan nadir dergahlardan birisi olup 
halen İpekçilik semtinin üst kısmında Hüsameddin Tekke Camii olarak hizmet 
vermektedir. 

Hüsameddin Bursevl tarafından dergah için dört vakfıye düzenlenmiştir. 
Bunlardan birisi dergaha bağışlanan kitaplarla ilgili olup, başka bir yazıda söz 
konusu edilecektir. 

Diğer üç vakfiyeden anlaşıldığına göre dergah; tevhidhane, üst katta bir 
oda, bir kütüphane, bir sofa, bir mutfak, bir banyo, bazı odalar, alt katta bir fırın, 
bazı binalar, ahır ve bahçeden ibarettir. 

Birinci vakfiye; Bursa kadısı Mehmed bin Mustafa tarafından onaylanmış 
olup I 023/1614 tarihini taşımaktadır8 • Genelde vaktiyelerde kullanılan dua 
cümlelerinden, dünya malının geçici, ahiret hayatının sürekli olduğu belirtildİkten 
sonra vakıf için Mehmed Dede adlı bir kişi vekil olarak tayin edilmiş, vakfedilen 
gayr-i menkullerin sınırları ve özellikleri belirtilmiştir. Bu metinden anlaşıldığına 
göre Hisameddin Bursevl, dergah için şu malları vakfetmiştir: 

a-Temenye Mahallesi'nde bahçe içinde bir ev, 

b-Aynı mahallede bir meyve bahçesi, 

c-İnegöl, Geyikli Baba Köyü'nde bir ev. 

Vakfın tevliyeti, İbrahim Efendi adlı bir müderrise verildiği 
anlaşılmaktadır. Hüsameddin Bursevl, söz konusu mallara hayatta olduğu müddetçe 
kendisi, çocukları ve eşinin tasarruf etmesini, vefatlarından sonra ise zaviyede şeyh 
olanların mutasarrıf olmasını şart koşmuştur. Vakfıyede dikkat çeken bir husus da 
bahçenin tırnar işlerine özen gösterilmesi ve ağaç dikilmesine önem verilmesinin 
belirtilmesidir. 

Aynı kadı tarafından onaylanan İkinci vakfıye 1031/1622 tarihini 
taşımaktadır9. 

Vakfiyeden anlaşıldığına göre Hüsameddin Bursevl, dergah olarak 
kullanılmak üzere bazı binalar vakfetmiştir. Bursevl'nin kurmuş olduğu dergah şu 
bölümlerden oluşmaktadır: Bir bahçe içinde bulunan tevhidhane, bir oda, ahır; alt 
tarafta bulunan başka bir bahçe içinde ise; bir oda, kütüphane, sofa, hamam, fırın ve 
derviş odaları. 

'' Bursevi'nin eserleriyle ilgili olarak b k. Kara, Bursa 'da Tarikatlar II, s. 73; Öcalan, a.g.t., s. 136-137. 
7 Topkapı Sarayı Müzesi, Bağdat Köşkü Kit., nu. 189. Bu eserin tahlili için bk. Kara, a.g.e., c. II, s. 79. 
"Bursa Şer'iye Sicilieri (BŞS); Ankara Milli Kütüphane, B 41, 158b-159a. (1031/1622). Söz konusu 

vakfiyenin bir sureti VGMA, Defter no: 592, s. I de bulı.ınmah.1:adır. Bu vah.fıye bir tezde latinize 
edilerek değerlendirilmiştir. Bk. Akgün, Mürşid, Bursa Tekke Val..]ryeleri (XVII-X;'(. Yüzyıllar), UÜ. 
Sos. Bil. Enst. bası1mamış yüksek lisans tezi,.Bursa 1999, s.32-33 

"BŞS, B 41, 159a-b. 
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Bursevl, vaktiyesinde açıkça usfıl-ı Semerkandiyye'nin icra edilmesini, söz 
konusu dergahın sürekli zaviye olarak kalmasını, medrese veya daru'l-hadis gibi 
başka bir amaçla kullanılmamasını da şart koşmuştur. 

Dergahın tasarruf hakkı önce kendisine, daha sonra eviadına şart 

koşulmuştur. Evladından yerine geçecek kimse bulunmaz ise halifelerinden uygun 
olan birisinin şeyh olmasını şart koşmuştur. Eğer halifelerinden de bu şartı taşıyacak 
kimse bulunmaz ise bu durumda Karaman'da bulunan Ali Semerkandi 
halifelerinden birisi söz Temenye Dergahı'na şeyh olacaktır. 

Dergaha, meyveli ve meyvesiz ağaçların da bulunduğu bir bahçe içindeki 
evin vakfedildiği üçüncü vakfiye de 1031/1622 tarihini taşımakta olup, Bursa kadısı 
Mehmed b. Mustafa tarafından onaylanmıştır10 • 

Hüsameddin Bursevl, düzenlemiş olduğu vaktiyede kendisinden sonra 
vakfettiği evde oturacak olan kimsenin, Temenna Mahallesi'nde bulunan ve kendisi 
tarafından vakfedilen kitaplam bakmasını da şart koşmuştur. Buna göre; söz konusu 
kitaplardan isteyenlere kitaplardan verilecek ve o kimselerin adları bir deftere 
yazılacah.1:ır. Kitap alanlar zaman zaman yoklanıp, eğer aldığı kitap kendisine lazım 
olmadığı anlaşılırsa elinden alınıp, dolapta saklanacaktır. 

1. Vakfiye 
Mahrfıse-i Surusa'da Temenye nam ·mevzi'de münzevl olan Şeyh 

Hüsameddin Efendi'nin vakfeyledigi şecer ve bahçe ve menzil ve kitabiarın 

vaktiyeleridir ki, bu mahalle kayd olunmuşdır -Tekabbelehii Allahu Te'ala Hüve 
hasbl ve ni'me'l-vekll.-

Cera indi ma fihil-ikrari bi'l-vakti ve't-tesbll 

Es-sad ır anhu' I-vakıf el-ilelu 'l-kamili' 1-beniyyetu 'n-nebll 

Fe-hakemtu bi-sıhhatihl ve lüzfımihl alimen bi-temsili ihtilati'l-ekavll 

Vakıfen ala ma aleyhi'l-yevmü't-ta'dll 

Ve ene'l-abdu'l-faklr el-müznibu'l-alll 

El-amilu ğufrane rabbihi'l-kaviyyi'l-celll 

Şeyh Mehmed bin Mustafa el-mevla halen 

Bi-dari'l-hilafeti'l-kadlme Burfısa 

Veffakahumu'llahu Te' ala li's-sülfıki ila sevai's-sebll 

Bi-hürmeti men ünzile aleyhi't-tenzll 

Hamd u sipas bediu'l-esas ve şükr u sena-i bi-kıyas ol sultan-ı bi-vezlr u 
bl-misal ve sübhiin-ı la-nazlr u Ia-yezal hazrederine sezadır ki; kudret-i kamile ve 
iradet-i şamilesi cemi'-i mevcfıdatı beyaban-ı 'ademden şehristiln-ı vücuda geturub 
metali'-i envar-ı cemal eyledi. Ve salatu viisılat-ı salvele-i bi-ğayet ve tuhef-i 
tahiyyat-ı bl-nihayet şem'-i cemi'-i enbiya seyyid u sened-i evliyil havi-i cümle-i 

111 BŞS, B 41, 159b-160a. 
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cihat-ı vefii haiz-i temam-ı tema'-ı ıstara Ebu'I-Kasım Muhammed Mustafii 
Hazretlerinin ruh-ı münever ve kabr-i muiittarlarına ve ceviihir-i rıdvan-ı iliihi ve 
rahmet-İ rahmiin-ı nii-müteniihi cümle-i iil-i ferhende-fiil ve zümre-i aslıab-ı hüceste
hallerine ki, usUl-ı hakikat nüme-i riyiid-ı rivayet ve nücfim-ı şeri'at nüme-yı sema-ı 
hidiiyetdirler -rıdvanulliihi te'iilii 'aleyhiİn ecma'in-. Ve ba'd bii'is-i tesvid-i elfiiz-ı 
sahihi'l-ma'nii ve takyid-i kelam-ı. viidıhı'n-netiiyic ve'l-fehvii oldur ki; mahmiye-i 
Burıısa -suyyinet 'ani'l-be'sa-· mahalliltından Temenye Mahallesi'nde sakin 
kıdvetu'l-meşiiyihi'l-iziim umdetıı'l-etkiyiii'I-fıhiim iilim-i dekiiyik-i Hadis ve Tenzil 
Mevliinii eş-Şeyh Hüsameddin bin el-Hac Halil tarafından şurfit-ı iiti)'Ye ve vucfih-ı 
ciiiyye üzre ikrar-ı vakfa ve da'viiyı rııcfi'a vekil olub, hasm-ı ciihid mahzarında Ali 
Dede ibn-i Ahmed el-İmam ve Mahmud bin Ali şehiidetleriyle vekilieti sabite olan 
Mehmed Dede ibn-i Hızır meclis-i şer'-i şerif ve mahfel-i din-i münife hazır olub, 
ikriir-ı sahilı-i şer'i ve i'tiriif-ı sarih-i mer'i birle ikriir idub, müvekkilirn müşiirıın 
ileyh liiziile beyne'l-enam müşiirıın ileyh vaktaki 'ayn-ı i'tibiir ve dide-i bl-dar ile 
hill-ı alem-i bl-karar ve kiir-bil.r ve her bir fırib ve rnekkara nazar idub müniidiyil.n-ı 
kiir-kiih-ı kaza şeş kfişede kfişeş idenlere "küllü malılilkin yemfif' mefhfiımyla nidil. 
eylediklerin ve menhiyil.t-ı alıbar fevt u fena ve revane-i alemiyan u ademiyana 
"küllü rızkin seyeffitu" meffimun ilkii eylediklerin kilş-ı hoşla ısğii idub cümle-i nil.s 
bu dar-ı fena esasda hulfil-ı vakt-ı mevte muntazır olduklarına alim u ciizim olduysa 
a'riiz-ı alemden i'riiz ve i'riiz ve ceviihirinden iğmiiz idub nazrn-ı alıviil-i iihiret ve 
iddihar-ı ziid-menzil iikibete mübil.şeret idub sebeb-i zikr-i cemll ve bii'is-i vusfil-ı 
ecr-i cezil olacak arnele 'inan azimeti atf ve zirnam-ı hirnmeti sarf idub, mahalle-i 
mezbfirede viiki' iki bab beyt-i sufllyi ve kenlfı ve zat-ı eşear-ı müsmire mahutayı 
müştemil bir canibinden Yusuf bin Abdullah mülkine ve üç canibinden tarlk-i 
'amme müntehi olub silk-i mülk-i salıiliinde münselik olan menzilini ve bundan 
mil.'adii giru mahalle-i merkürnede viiki' eşear-ı müsmire-i mütenevvi'ayı müştemile 
olub, üç canibinden tarlk-i 'iirnme ve bir ciinibinden merhum İbrahim Paşa imaını 
kızı Fatıma Hatun haclikasma müntehi olan mülk hadikasını cümle teviibi'iyle ve 
girıı bunlardan mii'adil. inegöl kasabasına tabi' Geyiklu Baba nam karyede viiki' üç 
aded beyt-i süfllyi ve bir ahurı ve furıını ve kenlfi ve hiibiye-i mii-i cariyi müştemil 
iki canibinden Mehmed bin Nasfih mülki ile Hasan bin Yusuf mülküne ve canibeyn
İ iihareynden İbrahim bin Torlak mülki ile tarik-i 'amme müntehi olan mülk 
menzilini takarruben ilil.lliihi'l-meliki'l-celll ve rağbeten fi sevil.bihi'l-cemll niyyet-i 
halise ve taviyyet-i siidıka ile vakf u habs ve tesbll ittikden sonra alıkam-ı vakfı 
ihkam ve tescil u itmiim içun mütevvelli nasb eyledugi fahrıı'l-müderrisini'l-kiril.m 
Mevlana İbrahim Efendi ibni Mehmed'e teslim idub, şöyle şart eylediki mil.diimki 
murğ-ı canı il.şiyil.n-ı bedende sakin ola cümlesine kendu mutasarrıf olub ba'de 
vefatihi eviadı ve evliid-ı evliid-ı eviadı batnen ba'de batnin ilii'l-inkiriiz sakine olub 
ve halen zevcesi olan Raziye Hatıın ibnetu el-Hac Hüdaverdi mil.dil.mki kayd-ı hayat 
ile mukayyede olub zevc-i alıare tezevvüc eylemeye evkil.f-ı mezbfirenin cümlesine 
ala's-seviye evlil.d ile mutasarrıfe olalar. Ve ba'de inkirazihim -el-'iyiizu billahi 
Teil.lil.- hadika-i mezbfireden mii'adil.sında zikr olunan Temenye'de bina itdigi 
zaviyede her kim şeyh olursa yalnız ol mustasarrıf olub ve hadika-i mesfure dahi 
teslls olunub, halen taşlar dökülüb tecdid olunmuşdur. Sülüsiin-ı şarkiyyesine Şeyh 
ve sülüs-ı ğarbiyesine zil.viyede silkin olan fukara mutasarrıflar olub, eger evlil.d ve 
zevcedir ve eger meşil.yıh u fukaradan bu cümlenin meremmet ve imareti ve gars-ı 
eşciir ve tımarı emrine ilitirnam idub, harabe müşrif olmakdan tehaşi üzre olub eger 
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cemii'at-ı mahalle ve eger ahiili-i karyedir evkiif-ı mezbürenin üzerine hasbeten 
Iiliahi teaiii niizır olalar. Ve eger murilr-ı eyyam ile cümlesi münhedim olurlar ise 
mutlaka fukaraya sarf oluna deyu arz-ı meriim ve hatm-ı kelam eyledikde mütevelli
yi merkilm dahi evkiif-ı mersilmeyi kabz u tesellüm idub mütevelliler siiir evkiifa 
tasarruf eyledikleri gibi tasarruf eyledikden sonra vekil-i mezbilr ve vakf-ı meşrUh-ı 
meşru'dan rucü' idub muvekkı'-i sadr-ıkitab olan hakim-i feziiil nisiiba mütevelli-yi 
mezbilr ile muriifi' ve müriihik? idub takrir-i da'va kılub İmam-ı A'zam Ebu Hanife 
Nu'man bin Sabit -radiyallahu Te' ala anhu- katında vakf-ı akarın 'adem-i lüzilmına 
biniie~ vakf-ı mezbilrdan rucı1' caiz olmağın evkiif-ı merkilmeden rucil' idub 
müvekkilim olan eş-Şeyh Hüssam Efendi'nin kema-kiin silk-i mülküne münselike 
kıldım didikde mütevelli-yi merkuru -sellemalliihu'l-melikü'l-kayyum- cevab virub; 
egerçi vakf-ı 'akar İmam-ı mezkilr katında lazım degildir; 'Lakin imarneyn-i 
Hümameyn sabr-ı Rabhani Ebu Yusuf İmam-ı Sani ve bahr-i me'iinl İmam-ı Siilis 
Muhammed Şeybanl katlarında vakf-ı lazım olduğı ecilden rucil'a mani' olub evkiif
ı mezbürenin lüzumına hüküm taleb idicek hakim-i müteriifi'in ileyh Iiiziile'l-hakku 
cariyen beyne yedeyhi canİbeynin keliimını isğa ve tarafeynin meraının istiksa 
itdikden sonra canib-i lüzum-ı vakfı evlii ve kavl-i İmameyn ile arnel-i ma aleyhi'I
fetvii olmağın sıhhat-i vakfa ve lüzumına hükm idub tescil itdi. Hükmen şer'iyyen 
makrfinen bi'I-ittifak ve'l-ahkiim ve tescilen mer'iyyen makbillen lede'l-hükkiim. 
Pes malıkurnun bih olmak ile mecma'un aleyh olub ma'mulun bih ve makillun aleyh 
oldı. "Femen beddelehu ba'de ma semi'ahu fe innemii ismuhu 'ala'l-Iezine 
yübeddililnehu innalliihe semf'un alim". Tahriren fi evasıt-ı şehr-i Rebl'il-evvel 
Iiseneti seliise ve işrln ve elf. Şuhudu'l-hal: · 

Dede bin Ahmed el-İmam Hasan bin Pervane Ali bin Pervane 
Mustafa bin Hüseyin Mehmed bin Abdullah Yusufbin Mahmud ve gayrihim. 

İkinci Vakfiye 

Sahhe ma indi min vaktin 

Me'a şarti müessisi'l-bünyiin 

Bi-hükmi sıhhatihi ve lüzı1mihi 

Siire vakfen seyyide'l-erkiin 

Veka'a'l-hükmü min mevki'ihi 

Riiciyen fazle rabibbihi'l-menniin 

Alimen bi-ihtiliifi ekviil 

Zekerathii' 1-ecilletu 'l-a 'yan 

Harrarahil efkaru'l-verii ve .. min niirin alii'r-re'y 

Şeyh Mehmed bin Mustafa el-mevla halen bi-medineti Burüsa 

Suyyinet ani'l-....... ve' ..... . 
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Ahsenu ketamin ye'nfine birre'l-mekiil ve eymenu zikrin yukadderu bihi 
küllü emrin zl-biil. Hamdulliihi'l-meliki'l-müte'iil. Zi'l-'azameti ve'l-celiil. Fe
sübhiine men beyyene mekiillde'l-umfir. Lehu'l-halku ve'l-emru ve ileyhi'n-nüşfir. 
Ve's-saliitu 'ala fatih-i sfireti'n-nübüvveti't-tiimmeti. Hiitemu'l-enbiyii ve senedu'l
esfıyiii'l-liihi'l-celll ve'r-rasfili'l-cemll Muhammedi'l-men'fit bi-'uluvvi'z-ziiti ve 
sumuvvi's-sıfiiti. Ve 'ala iilihi'l-ahyiir ve sahabeti'l-ebriir. Ve men teba'ahum bi
ihsiinin ila yevmi'l-haşri ve'l-kariir. Emmii ba'd dil'l-i tahrlr-i kitab-ı hiili 'ani'l
irtibiib oldur ki; mahmiye-i Surusa -suyyinet 'ani'l-ba'sii- mahalliltından Temennii 
Mahallesinde sakin kıdvetu ashiibı'l-haklka zinetu erbiibi't-tarika mürşidu't-tiilib 

senediini'l-kenzi'l-viisıl ila ni'emi rabbihi'l-celll Mevlana eş-Şeyh Hüsameddin 
Efendi ibn-i el-Hac Halil tarafından ikriir-ı vakf-ı atiyi'l-beyiina ve da'vaya vekil 
olub birnil hüve tarlku's-sübut şer'an vakiileti sabite olan Fahru'l-eimme Mevlana 
Hüseyin Çelebi ibni Mahmud el-İmam meclis-i şer'-i din-i mesiimihi'l-imiid ve 
mahfel-i din-i münlf-i riisıhi'l-evtiidda hazır olub, ikrar-ı sahili-i şer'! ve i'tiriif-ı 

sahih-i mer'l kılub; müvekkilim lazale beyne'l-enam müşiirun ileyh vaktiiki bu dar-ı 
dünya-yı rnekkar medar-ı tüviir? ve bünyiidı na-payidar olub mahall-i ikiimet ve 
karar degil idugine dlde-i bidiir ile nazar itmegin kelime-i "fiihiretu'd-dünyii 
mezra'atu'l-iihira" vefkınca mezra'a-i dünyada tohm-ı hayriltı zirii'at itmege azlınet 
eyleyub'iimme-i tasarrufatı cilize ve kiiffe-i teberru'iitı niifize olduğı halde mahalle-i 
mezbfirede viiki' ila hini'l-ikriir silk-i mülkinde münselik olub üç tarafdan tarlk-i 
'amma ve bir tarafı Fatma Hatun ibneti Mehmed mülkine müntehi mahfitateyni 
müştemile olub, mahfita-ı hariciyesi bir tevhidhiineyi ve bir ğurfayı ve bir ahurı ve 
mahfita-ı yesireyi müştemile olub mahfita-ı dahiliyesi dahi 'ulven ve süflen 
mahGtateyni hiiviye olub, mahfita-ı 'ulviyesi bir ğurfayı ve bir kütübhiineyi ve bir 
sofayı ve bir matbahı ve bir hamarnı ve ba'zı hücuriitı ve hiibiye-i ma-i ciiriyi ve 
mahuta-ı yesirayı müştemile olub, mahuta-ı süfliyesi bir ........ ve bir furunı ve ba'zı 
ebniyeyi ve mahuta-ı yesirayı müştemile olan ziiviye(y)i cümle teviibi' ve Ieviihıkı 

ve 'amme-i taraik ve meriifı'i ile hasbeten lilliihi'l-azim ve talaben Ii-seviibihi'l
ceslm vakf u habs eyledi ve şöyle şart eyledi ki; Ziiviye-i mezbfire meşihatı ve 
hanesinin süknası madam ki hayatda ola kendulere meşrfita olub, ba'de vefiitihi 
evliid-ı eviadına ve evliid-ı eviadına batneo ba'de batnin meşrfita ola. Şol şart üzre ki 
evliiddan her kangısı şeyh olursa hanesinde sakin olub, iihiire iciir itmeyub ve 
Iliirieden kirnesne kat'an iskiin itmeyeter ve her bar lazım olan usul-ı Semerkandiyye 
yerlu yerince edii oluna ve ba'de inkiriizi'l-evliid -ne'fizu billahi min ziilike
hulefasından bulunanın eslahı şeyh ola. Anlardan kirnesne bulunmaz ise hulefası 
hulefasının eslahı ve eviadı hulefasının eslahı şeyh olub, hiinede sakin olalar. 
Anlardan kirnesne bulunmaz ise diyar-ı Karaman·'da Zeyne nam karyede medffin 
olan şeyhinin şeyhi ve ser çeşmesi olan Kutbu'l-'iirifın Senedu'l-viisilin Seyyidu's
siideti ve menba'u'l-izzi ve'l-iimmeti eş-Şeyh es-Seyyid Ali es-Semerkandl 
Hazretlerinin hulefasından eslahı şeyh olub, her biri hane-i merkılınede sakin ve 
viiki' olan evkiitda usul-ı Semerkandiyye üzre olalar ve ezkiirlarına meşğul olalar ve 
şeyh olanların her biri eger ziiviye-i mezbGre ve eger hane-i merkfime ve 
hadikalarun ta'mirlerinde kusur itmeyub ve ziiviye-i mezbfire ile'l-ebed ziiviyelik 
üzre tasarruf olunuh kat'an medrese veya daru'l-hadis ve iihar nesne olmaya deyu 
şart eyleyub ve bundan ma'adii yine vakıf-ı mürnil ileyh -esbeğalliihu ni'amuhu 
'aleyh- Ziiviye-i mezbfire kurbinde kenif altında viiki' eşear-ı tutı hiiviye olub 
'inde'I-ciran ma'lfimu'l-hudfid olan mülk hadikasını dahi vakf idub, şöyle şart eyledi 
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ki; madamki hayatda oldukça kendular mutasarrıf olub, ba'de vefatihi beher sene 
anın dahi eşearının evrakı furuht olunuh aynı zaviye-i mezbfire ve haneleri 
meremmatına sarf olunuh ve 'imaretine muhtac oldukça malısulunden 'imaret 
olunuh ve şeyh olanlar bu cümleye mütevelli ve ahali-i mahalle-i mezbfire umfimen 
hasbi nazır olalar. Eger evkaf-ı mezbure cümlesini mesarif-i merkürneye sarf-ı 

müte'azzir olursa mutlaka fukaraya sarf oluna deyu şart eyleyub; evkaf-ı 
merkfimenin cümlesini li-ecli't-tescil mütevelli nasb itdugi Ali Hoca İbn Ahmed'e 
teslim idub; ol dahi kabz u teseliuro eyledim didikde vekil-i merkılın ikrar-ı 

meşrfihinda mütevelli-yi mezbfir bi'l-muvacehe tasdik ve bi'l-musafaha tahkik idub 
emr-i vakf ve teslim-i ikmal ve tetmlm kılındıkdan sonra vekil-i merkflm mütevelli
yi mersı1m mahzarında takrir-i da'va idub Sultan-ı serir-i ictihad olan Hazret-i 
imam-ı A'zam Ebu Hanife Nu'man bin Sabit kavl-i şerlfi üzre 'akarat-ı mezbfirenin 
vakfiyeti ğayr-i lazım olmağın evkaf-ı merkflmeden rucfi' ve müvekkilimin silk-i 
mülkine idhala şurfi' eyledim, mütevelli-yi mezbfir kasr-ı yed idub bana teslim 
eylesun didikde; mütevelli-yi mezbfir dahi cevaba mütesaddi olub, vakf-ı 'akarın 
egerçi İmam-ı muhtar ve mezheb-i şerlfi üzre ğayr-i lazımdır; velakin imarneyn-i 
Hümameyn kavl-i şerifleri üzre mütevelliye teslimden sonra vakf-ı lazım kabilinden 
olur deyu teslimden imtina' idicek, hakim-i muvekki'il-kitab -tfiba lehu ve hüsnü 
meab- huzur-ı şeriflerinde mürafi' olduklarında hakim-i müma ileyh -esbeğa'llahu 
Te'alii meviiide ni'emihi aleyhi- teınhid-i esas-ı hayrı evla teşyld-i bünyan-ı vakfı 
icra görmegin re'y-i İmameyn üzre lüzfimına hükm idub; min ba'd vakf-ı sahlh-i 
lazım ve habs-i sarih-i mülazım olub, nakz ve hedme? mecal-ı muhal ve tağylr ve 
tebdlli mümteni'u'l-ihtimal oldı. "Femen beddelebu ba'de ma semi'ahfi fe innemii 
ismuhfi 'ala'l-lezine yübeddilfineh. İnnallahe seml'un alim". Cerii ziilike ve hurrira fi 
evasıt-ı şehr-i Reb!'il-evvelliseneti ihda ve seliisln ve elf. Şuhfidu'l-hal: 

Mahmud bin İsa Yusufbin Mahmud İsa bin Yunus Hasan 
Pervane Hamza bin Uğurlu Mustafa bin Sinan ve ğayrihim. 

3. Vakfiye 

Cerii indi ma fihi 

Ve hakemtu bi'l-lüzfimi ala ma nahvehu 

Alimen bi'l-hilafi 

Beyne '1-eimmeti' 1-eslafi 

Harrarahu' 1-abdu' 1-fakir 

El-arifu bi'l-aczi ve't-takslr 

bin 

Şeyh Mehmed bin Mustafa el-mevla halen fi medineti Burfisa 

El-hamdüllahi'l-vakıfu ala'I-esrar ve's-salatu 'ala nebiyyi Muhammedi'l-
muhtar ve 'ala alihi'l-ahyar ve sahabeti'l-ebrar ve ba'd ba'is-i tahrlr-i kitab budur ki; 
mahrfise-i Burfisa mahallatından Temenna Mahallesi'nde sakin Fahru'l-meşayihi'l
vaizin fv1~y1ana eş-Şeyh Büsameddin Efendi ibnu'I-Hac Halil tarafından vakf-ı 

atiyi'z-zikri ikrara ve da'vayı rucfi'a bima hüve tariku's-sübut Şer'an vekll ta'yin 
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olunan Ali Dede ibni Ahmed nam imam mahfel-i .......... vakf-ı dl.i'z-zikri Ii-ecli't-
tescll mütevelli nasb olunan Fahru'l-eimme Hüseyin Çelebi ibni Mahmud 
muviicehesinde ikriir ve takri'r-i keliim; müvekkilim mürnil ileyh eş-Şeyh 

Hüsameddin Efendi mahalle-i mezbürede viiki' olub, kıbleten tarik-i amma ve 
Fatıma Hatun ibnetü Pervane mülküne ve şimalen Manav Bostan mülki ile Fatıma 
Hatun hadikasma ve ğarben Mevlana-yı müşiirun ileyh kendu ehli ve eviadı iisfıde 
olmak içün bina eyledugi türbeye müntehi olub, içinde bir ........ ve kenlfi ve zat-ı 
eşear-ı müsmire ve ğayr-ı müsmire mahutayı müştemil olub ila hi'ni'l-ikriir silk-i 
mülkine münselik olan menzilini vakf-ı sahilı-i şer'! ile vakf u habs i du b şart eyledi 
ki madem ki hayatda oldukça menzil-i mezküre kendular mutasarrıf olub, ba'de 
vefatibi her kim Temennii'da olan Cami'de kayyım olursa .ol mutasarrıf olub ol şart 
üzre ki içinde bizzat sakin olub ve Mevlana-yı müşarun ileyhin cami-i mezkürde 
mevzfı' kürsi kurbinde vaz' olunan dolabda vaz' eyledugi vakf kitabiara ve giru 
ötede vaz' olunfl.n sandukda olan temesükatı biifiz ve türbe-i mezbfırede türbediir 
olub kütüb-ı mezkfireden veya temessükiitdan lazım oldukça evliid-ı Şuyüh ve 
fukarii-i ziiviye ve ahiili-i mahalleye virub ve türbe-i mezbfireyi silub süpürüb ve 
kitabiardan ve temesükkiitdan her virdugini defter idub ve yine ti'z tlz yoklayub 
mezkfirlere lazım olmayanı alub dolab-ı mezkürda hıfz idub her rfiz veya ekser 
eyyiimda mezkfir kitabiarı ve temessükiitı yoklayub toz olmakdan veya güge 
yimekden hazar idub? ve siiir enva'-ı zarar terettüb itmekden kemal-ı mertebe 
sıyiinet üzre olub mürur-ı eyyfun ile zikr olunan evliid ....... divarlarına veya eşearına 
nev'-i hedm veya helilk müstevli oldukça hadika-i mezbüre mahsulünden ta'mir ve 
dahi ğars-ı eşciir ve tımarı lazım olanlara kemal- tırnar idub vakf-ı mezbfırın üzerine 
evliiddur ve eger şuyüh ve fukara ve ahiili-i mahalledur hem hasbl nazır olalar ve 
vakf-ı mersfımı mesiirif-i merküroesine sarf olursa mutlaka fukaraya sarf oluna deyu 
vakf-ı mezbfırı mütevelli-i mezkfıra teslim, oldahi teseliüro ve kabz itdukden sonra 
vekil-i müşarun ileyh mütevell-i mürnil ileyh mahzarında takrir-i da'va idub vakf-ı 
mezbfır Hazret-i İmam-ı Azam katında lazım olmamağın vakf-ı mezbfırdan rucfı' ve 
müvekkilimin mülkine ircii'a şurfi' eyledim mütevell-i mezbfir kasr-ı yed idub teslim 
itsun deyucek rriütevell-i mezbfir cevab virub, egerçi vakf-ı akar Hazret-i İmam-ı 
Muhtar kavl-i şerlfi üzre lüzfim ifade eylemez, lakin imarneyn-i Hümiimeyn kavl-i 
şerifleri üzre vakf-ı lazım kabilindendur deyu teslimden imtinii' iducek; biikim-i 
müvekki'ş-şeri'atilliihi te'iilii ileyhi fi'l-merci'u ve'l-meiib hazretlerine müriifi' 
olduklarında hakim-i mürnil ileyh temhid-i mebiinievlii ve ahrii görmegin. r~?.'y-i 
İmameyn üzre lüzfimına hükm idub; min ba'd vakf-ı sahilı-i lazım ve babs-ı saılh-i 
mütehattim oldı. Cera ziilike ve hurrira fi eviisıt-ı şehr-i Rebi'il-evvel lisene ihda ve 
seliisin ve elf. 

Şuhudu'l-hiil: Mahmud bin İsa Yusufbin Mahmud İsa bin Yunus Hasan 
bin Pervane Hamza bin Uğurlu İbrahim bin İsa Osman bin Hamza Mustafa 
bin Sinan ve ğayrihim. 
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